

קדימה, לעבודה

ביקורת על הפרקליטות, קיצור אורכם של פסקי דין, טיפול בשופטים השחוקים - בכל אלה חייבת לטפל שרת המשפטים החדשה-ישנה עם חזרתה למשרד בצלאח א-דין. ומה עוד על הפרק? מיכה לינדנשטראוס מייעץ לציפי לבני • רשימה מיוחדת ל"עורך הדין"

מיכה לינדנשטראוס

לציבור. התמשכות זו אינה רק תוצאה של מספר השופטות והשופטים המכהנים כיום על כס המשפט, אלא גם של **כמות התיקים** המסתיימים בהליכי המשפט. מעל לכל ובדרגת חשיבות הבכירה ביותר עומדת כמובן הדרישה לאיכות גבוהה של פסקי הדין ושל ההחלטות השיפוטיות.

אני מציע לשרת המשפטים כמה עצות שימושיות, שאם ימומשו בהקדם יש בכוחן לשפר את מצבה של מערכת המשפט:

1 יש לבדוק מחדש, בשיתוף הדוק עם מנהל בתי המשפט ועם צוותו, אם תקני השופטים והאדמיניסטרציה של מערכת המשפט כיום עומדים בגידול המשמעותי שחל בעבודת בתי המשפט במהלך השנים. האם אין מקום לרוויזיה משמעותית בבדיקת הנושא ולהסקת מסקנות ראויות? עם זאת, אני מסכים לאמירה "מוטב שהצדק ישתהה מאשר אי הצדק יוחש". אין חולק כי שיהיה הדין יוצר חשש מעיוות הדין. מכל מקום, תקנים שהתאימו למערכת השיפוט לפני עשור שנים ואפילו פחות אינם מתאימים עוד, והם חייבים רענון תוך כדי בדיקה יסודית. כדאי ששרת המשפטים תמנה צוות בכיר מטעמה שייתן את דעתו לסוגיה חשובה זו וימצא את הפתרון המתאים לבעיה. פיגור רים במתן הכרעות משפטיות פוגעים באמון הציבור

שרת המשפטים החדשה ציפי לבני ודאי מביאה עימה למשרד המשפטים רעיונות ותוכניות שבמרכזן עומדת הדרישה להיטיב את השירות לציבור. שנים ארוכות אנו מבקרים שוב ושוב את מערכת המשפט בטענה החוזרת ונשנית כי הפגיעה המרכזית בציבור נובעת מהתמשכות היתר של המשפטים האזרחיים והפליליים כאחד. השופטים, כפי שאנו שומעים (ורואים), אינם חוסכים מאמץ להתגבר על הפיגורים המלווים את המערכת, אך כוחם בפתרון הבעיה מצומצם יחסית, משום שהגבול הנתון בנושא זה הוא גבול מדיניות התקציב. הרי זה שנים אנו נתונים במלכודת התקציב, וצורכי המדינה בתחומי הקיום היומיומי - בביטחון, בכלכלה, בשכר, בבריאות ובנושאים אחרים, כהנה וכהנה - מקבלים עדיפות לאומית בסולם הדרישות. עם זאת, בל נשכח כי בשנים האחרונות חלו שיפורים, למשל בחלק נכבד מהמבנים של מערכת המשפט; נבנו היכלות משפט ראויים; האדמיניסטרציה של בתי המשפט השתפרה; ובראש וראשונה, כמובן, נוספו תקנים - אמנם לא מספיקים - לשופטות ולשופטים חדשים במערכת.

המאמצים לשיפור השירות לאזרח נעשו מתוך ראיית המצוקה, בעיקר בתחום התמשכות היתר של הדיונים המשפטיים, שהם החלק הכואב במיוחד



השופט בדימוס מיכה לינדנשטראוס, מבקר המדינה בשנים 2005-2012; לשעבר נשיא בית המשפט המחוזי בחיפה ויו"ר נציגות השופטים הארצית



צילום: פלאש 90

להיטיב את השירות לציבור. שרת המשפטים לבני מרימה כוסית עם השר היוצא נאמן בטקס חילופי השרים בחודש שעבר

במערכת, על כל השלכותיו.

2

יש לקיים בירור יסודי בנושא אורכם של פסקי הדין. חייבים למצוא פתרון מעשי לכתיבה הארוכה, יתר על המידה, של פסקי דין על ידי חלק נכבד מהשופטים. זאת בלי שהדבר יפגע ברמתה של הפסיקה, כמובן. קורסים מעשיים, בשיתוף עם מומחים לדבר, שבהם ישתתפו כל השופטים במדינה ללא יוצא מהכלל, יקלו את הבעיה הקיימת בנושא זה ויסייעו לשופט בפתרון בעיית יומנו העמוס לעייפה.

3

יש לעודד שיתוף פעולה משמעותי בין השרה למוסדות לשכת עורכי הדין. שיפור האיכות המקצועית של עורכי הדין והידוק הפיקוח האתי והמשמעותי על עבודתם הם ערובה מתאימה לשירות יעיל ומקצועי (ואולי גם זול

יש לבדוק מחדש אם תקני השופטים והאדמיניסטרציה כיום עומדים בגידול המשמעותי שחל בעבודת בתי המשפט. תקנים שהתאימו לפני עשור אינם מתאימים עוד, והם חייבים רענון

יש לקיים בירור יסודי בנושא אורכם של פסקי הדין. חייבים למצוא פתרון מעשי לכתיבה הארוכה, יתר על המידה, של פסקי דין על ידי חלק נכבד מהשופטים

**הפרקליטות אינה יכולה לתפקד
כהלכה אם לא תהיה ביקורת ראויה על
עבודתה. הגיעה העת להגיע לתוצאה
סופית ומחייבת בנושא זה, תוצאה
אשר תחזק בוודאי את אמון הציבור
בפרקליטות על כל שלוחותיה, ובהן
לשכת היועץ המשפטי לממשלה**

רת ראויה על עבודתה. אמנם יש כיום ביקורת מסוימת על עבודת הפרקליטות (לרבות ביקורת של מבקר המדינה), אך הגיעה העת להעלות את הנושא בפני שרת המשפטים כדי להגיע לתוצאה סופית ומחייבת. תוצאה זו תחזק בוודאי את אמון הציבור בפרקליטות על כל שלוחותיה, ובהן לשכת היועץ המשפטי לממשלה. נושא זה צריך לקבל עדיפות בבדיקות שרת המשפטים, וכל עכבה בטיפול בנושא זה אינה לטובה.

אני משאיר בצריך עיון את ההצעה להקים ערכאת ערעור מיוחדת ("הערכאה הרבי-עית") שתדון כסמכות ערעור בכל הער-עורים המוגשים כיום לבית המשפט הע-ליון (למשל ערעורים על מידת העונש), ובכך יתפנה יומנם של שופטי בית המשפט העליון השומעים את כל הערעורים המוגשים לעניין קולת העונש או חר-מרתו. להצעה זו יש תומכים לא מעטים אך גם לא מעט מתנגדים. אולי כדאי לבדוק כיצד פתרו את הנושא במדינות מתקדמות אחרות בעולם.

ועצה אישית לשרה לבני הנכבדה: מעייניך בממשלה הנוכחית יהיו נתונים בוודאי למשא ומתן עם הפלסטינים ולמציאת הסדר ראוי עימם. אין נושא חשוב מהש-לום, ועיני רבים-רבים מופנות אלייך כדי שתמצאי, עם ראש הממשלה ועם שריה, רעיונות לפתרון הב-עיה הסבוכה. מאידך גיסא, תפקידך החדש-ישן כשרת המשפטים הוא אחד הבכירים והמהותיים ביותר בממשלה. כולי תקווה שתמצאי את האיזון הראוי בעשייה בשני תחומים מהותיים אלה, וכל אחד יקבל את חלקו הראוי.



עלי והצליחי!

יותר) שיוכל האזרח לקבל מפרקליטו, והם צריכים לעמוד בראש טבלת הדרישות של השרה מלשכת עורכי הדין, לשכה המרכזת בידיה כוח רב. שיתוף הפעולה האמור מחייב רוויזיה אצל המתמחים בע-ריכת הדין ובמבחני לשכת עורכי הדין.

יש לעודד שיתוף פעולה משמעותי בין השרה לנציגות השופטים הארצית המייצגת את שופטי ישראל. עמדת נציגות השופטים יכולה להיות כלי עזר חשוב בשקילה ובבדיקה של האופציות השונות לשיפור תפקודה של המערכת השיפוטית.

חובה לטפל בהקדם בסוגיית "השופטים השחוקים" והבלתי מתאימים עוד למער-כת. חייבים למצוא דרך לפתרון בעייתם של אותם שופטים כדי שיפרשו מן המע-רכת, ובכך יימנעו עינוי דין ועיוות דין ממתדיינים המאבדים את אמונם במערכת. צעדים אלו חובה לעשות בדיסקרטיות וברגישות רבה, בלי לשכוח את פרי עבודתם של אותם שופטים בהיותם במיטבם על כס המשפט.

נושא הפיקוח על עבודת הפרקליטות זכה בשנים האחרונות למספר רב של דיונים בכנסת ובוועדותיה. הפרקליטות אינה יכולה לתפקד כהלכה אם לא תהיה ביקר-

**יש לעודד שיתוף פעולה משמעותי בין
השרה למוסדות לשכת עורכי הדין.
שיפור האיכות המקצועית של עורכי
הדין והידוק הפיקוח האתי והמשמעותי
על עבודתם הם ערובה לשירות יעיל
ומקצועי**

**חובה לטפל בהקדם בסוגיית
"השופטים השחוקים" והבלתי
מתאימים עוד למערכת. חובה לעשות
זאת בדיסקרטיות וברגישות רבה,
בלי לשכוח את פרי עבודתם בהיותם
במיטבם על כס המשפט**

אתה עסוק, המזכירה לא זמינה והטלפונים לא מפסיקים לצלצל?

objection!

קישורית
שרותי Call Center

- מענה אנושי לשירותך 24 שעות ביממה:
- מענה אדיב ומקצועי בשם משרדך
 - חסכון בעלויות כוח האדם המזכירותי
 - טיפול במקרים דחופים על פי בקשתך

רק **259** ₪

עלות השירות לחודש*

לקבלת פרטים נוספים והצטרפות התקשרו עכשיו:

1-800-77-18-18

(24 שעות ביממה)

או באתר: www.kishurit.co.il



קישורית מענה עסקי בע"מ - חברת המענה הטלפוני האנושי 24/7 הגדולה והמובילה בישראל. משרתת אלפי לקוחות עסקיים וביניהם מאות משרדי עורכי דין כבר למעלה מ-20 שנה.

רח' הירקון 35 א.ת. בני ברק 5120423. טלפון: 03-5771818 | פקס: 03-6182999

דוא"ל: sales@kishurit.co.il | אתר: www.kishurit.co.il

* עבור 100 דקות שיחה ראשונות בחודש ובתוספת מע"מ בהצטרפות על בסיס שנתי.